
4 Riksdagens skrivelse Nr 265.

Nr 265.
Godkänd av första kammaren den 8 juni 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående anställande av en statens 
tryckerisakkunnig.

(Statsutskottets utlåtande nr 138.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov (nr 1) har Eders Kungl. Maj:t 
under sjunde huvudtiteln (punkt 18) föreslagit riksdagen att, i avbidan på 
den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, till uppe
hållande av verksamheten vid en statens tryckeriexpedition å extra stat 
för år 1922 beräkna ett förslagsanslag, högst, 36,000 kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i den till riksdagen samma dag av
låtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1921 under samma 
huvudtitel (punkt 6) likaledes föreslagit riksdagen att, i avbidan på den 
proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, för ovanberörda 
ändamål å# tilläggsstat för år 1921 beräkna ett förslagsanslag, högst, 
20,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en den 11 mars 1921 avlåten 
proposition (nr 239), under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för an
ställande av en statens tryckerisakkunnig med i huvudsak de uppgifter, 
chefen för finansdepartementet.i statsrådsprotokollet angivit, jämte erforderliga 
biträden m. m. under sjunde huvudtiteln såsotn förslagsanslag, högst, anvisa 

dels å tilläggsstat för år 1921 ett belopp av 20,000 kronor, 
dels ock å extra stat för år 1922 ett belopp av 49,000 kronor.

I likhet med departementschefen har riksdagen ansett det vara av 
behovet påkallat, att särskilda åtgärder vidtagas för genomförande av en



Riksdagens skrivelse Nr 265. o

helighet i avseende å beställning och utförande av statens tryck samt att 
statens kostnader på detta område såmedelst nedbringas. Eiksdagen får 
sålunda medgiva, att åtgärder i av Eders Kungl. Maj:t angivet syfte 
komma till stånd.

Vidkommande den för ändamålet i fråga erforderliga personalen har 
riksdagen ävenledes i likhet med departementschefen ansett det icke vara 
lämpligt att nu binda sig vid en fast och ämbetsmässig organisation, utan 
synes det riksdagen mest praktiskt, att tillsvidare allenast en statens tryckeri
sakkunnig jämte nödiga biträden anställas. Att ifrågavarande sakkunnige 
samt erforderligt antal biträden anlitas redan under innevarande år har 
synts riksdagen önskvärt, och har riksdagen icke funnit anledning till 
erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förslag härutinnan. Däremot har riks
dagen icke funnit skäl föreligga för anställandet av ytterligare personal 
under nästkommande år, utan synes det riksdagen, att antalet biträden 
bör jämväl då kunna begränsas till två — ett manligt och ett kvinnligt.

Vad härefter kostnadsfrågan angår, finner sig riksdagen kunna giva 
sin anslutning till vad departementschefen uttalat rörande denna frågas 
lösande av Eders Kungl. Maj.t efter de olika förhållanden, som härvidlag 
kunna inverka. Att på sätt Eders Kungl. Maj :t ifrågasatt maximiarvodena 
fastställas till den sakkunnige och hans manliga biträde (faktorn) till 
18,000 respektive 12,000 kronor har riksdagen dock funnit sig icke kunna 
medgiva, utan synes det riksdagen, att arvodena till ifrågavarande befatt
ningshavare böra bestämmas på sådant sätt, att desamma utgå med belopp, 
motsvarande högst lönebeloppen i det för de centrala ämbetsverken antagna 
lönereglementets 18:de respektive 10:de lönegrader med därå belöpande 
dyrtidstillägg. Då riksdagen jämväl funnit de för expenser beräknade 
anslagsposterna kunna något nedsättas — det å 1921 års tilläggsstat till 
1,500 kronor och det å 1922 års stat till 2,500 kronor —har riksdagen 
bestämt det å förstnämnda års stat äskade anslaget till 17,000 kronor 
samt begränsat anslaget å 1922 års stat till 33,000 kronor.

Eiksdagen får alltså anmäla att riksdagen för anställande av en statens 
tryckerisakkunnig med i huvudsak de uppgifter, chefen för finansdeparte
mentet i statsrådsprotokollet över finansärenden den 11-mars 1921 angivit, 
jämte erforderliga biträden m. m. under sjunde huvudtiteln såsom förslags
anslag, högst, anvisat dels å tilläggsstat för år 1921 ett belopp av 17,000 
kronor, dels ock å extra stat för år 1922 ett belopp av 33,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1921.
• Med undersåtlig vördnad.


